
  Protokół Nr 47/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie 

w dniu 7 marca 2008 roku 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie zostało zwołane przez Przewodniczącego Zarządu 

Krzysztofa Baranowskiego. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

Nadto udział wzięli: 

1. Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie. 

2. Barbara Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie. 

3. Anna SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

4. Józef Waleczko- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Lipnie   

5. Wojciech Jańczak- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie 

6. Janina Płukis- Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Lipnie 

7. Eliza Jałowiecka- Rudewicz- Naczelnik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

8. Arkadiusz Linkowski- Kierownik Referatu Administracyjno- Gospodarczego.   

 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.40 Przewodniczący Zarządu Powiatu K. Baranowski, witając 

zebranych członków Zarządu oraz zaproszonych gości w Starostwie Powiatowym w Lipnie.  

Następnie Zarząd Powiatu w Lipnie przyjął jednogłośnie protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu                   

w Lipnie  w dniu 27 lutego2008 roku. 

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski przedstawił proponowany porządek obrad. Poprosił                    

o zgłaszanie ewentualnych uwag. Uwag nie było.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął następujący porządek posiedzenia: 

1.Rozpatrzenie pisma SP ZOZ w Lipnie w sprawie przyznania dotacji na finansowanie inwestycji 

adaptacji budynków, do których zostaną przeniesione oddziały psychiatryczne/ref. Dyrektor SP 

ZOZ w Lipnie – J. Waleczko/ 

2. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ w Lipnie w sprawie wsparcia finansowego przygotowania 

dokumentacji projektowej wymaganej do przeniesienia oddziałów psychiatrycznych /ref. Dyrektor 

SP ZOZ w Lipnie – J. Waleczko/ 

3. Przedstawienie informacji Dyrektora SP ZOZ w Lipnie dotyczącej wszczęcia procedury 

przetargowej na udzielenie kredytu dla SP ZOZ w Lipnie /ref. Dyrektor SP ZOZ w Lipnie – J. 



Waleczko/ 

4. Zatwierdzenie planu robót remontowych na drogach powiatu lipnowskiego w 2008 roku /ref. 

Dyrektor ZDP w Lipnie – W. Jańczak/ 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lipnie /ref. Dyrektor ZDP w Lipnie –  W. Jańczak/ 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Lipnie /ref. Naczelnik Wydziału Środowiska – E. Jałowiecka – Rudewicz/ 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok /ref. 

Skarbnik Powiatu – B. Małkiewicz/ 

8. Rozpatrzenie pisma Związku Powiatów Polskich dotyczącego wpłaty I raty składki 

członkowskiej za 2008 rok /ref. Sekretarz Powiatu w Lipnie Z. Chmielewski/  

9. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Skępem w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz 

szkoły bramy wjazdowej zdemontowanej z terenu Starostwa Powiatowego w Lipnie /ref. 

Kierownik Referatu Administracyjno-Gospodarczego- A. Linkowski/  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Agnieszce Skoczylas 

Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Waleriana Łukasińskiego w Skępem do prowadzenia postępowania 

przetargowego i innych czynności określonych w pełnomocnictwie /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ 

–  A. SmuŜewska/ 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie w 2008 roku 

zadania publicznego pn. ,,Organizacja Powiatowych Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Prowadzenie powiatowego 

współzawodnictwa szkół oraz gmin Powiatu Lipnowskiego” związanego z realizacją zadań 

samorządu powiatu przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 

poŜytku publicznego /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

12. Analiza wynagrodzeń w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Lipnowski /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

13. Przedstawienie wzoru porozumienia w sprawie biblioteki Powiatowej Powiatu Lipnowskiego 

/ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

14. Rozpatrzenie pisma Włocławskiego Ośrodka Edukacji i Promocji Kultury w sprawie 

ufundowania nagród dla podopiecznych DPS w Nowej Wsi biorących udział w Prezentacjach 

Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych ,,Mój Świat – Moje śycie” /ref. Naczelnik 

Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

15. Rozpatrzenie pisma Zdzisława Ostrowskiego w sprawie zakupu 150 egzemplarzy albumu 

zawierającego twórczość artystyczną autora /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

16. Rozpatrzenie pisma Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri w sprawie wzięcia 



udziału w organizacji II Przeglądu Twórczości Filmowej ,,Pola i inni” /ref. Naczelnik Wydziału 

OKSZ – A. SmuŜewska/ 

17. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą w sprawie wyraŜenia zgody na 

zatrudnienie emerytowanych nauczycieli na drugi semestr roku szkolnego 2007/2008 /ref. 

Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

18. Ustalenie pełnomocnika dla utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Lipnie /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

19. Propozycja lokalizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie /ref. Naczelnik 

Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

20. Sprawy róŜne 

 

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski przeszedł do realizacji porządku obrad.  

 

Ad. 1. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ w Lipnie w sprawie wsparcia finansowego przygotowania 

dokumentacji projektowej wymaganej do przeniesienia oddziałów psychiatrycznych /ref. 

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie – J. Waleczko/ 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, iŜ szpital wnioskuje o 2 mln zł na adaptację pomieszczeń do 

których zostaną przeniesione oddziały psychiatryczne, a władze powiatowe rozumiejąc trudną 

sytuację w szpitalu, będą chciały pomóc szpitalowi, tylko nie w takiej wysokości. Dodał, iŜ 

moŜliwe jest dofinansowanie tej inwestycji na około 1 mln. zł. 

J. Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- powiedział, Ŝe szpital przygotowuje wniosek na majową 

turę konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego na lata 2007- 2013 Oś Priorytetowa 3. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i 

pomocy społecznej,  Działanie 3.2. w której Zarząd Województwa ma do podziału 70 mln. zł na  

zakup sprzętu wraz z dostosowaniem pomieszczeń dla szpitali powiatowych. Dodał, Ŝe jest szansa, 

Ŝe lipnowski szpital w ramach tych środków otrzyma 1 mln zł na adaptację pomieszczeń na 

oddziały psychiatryczne.    

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe jest członkiem Stałej Konferencji Współpracy i Stałym 

Zastępcą w Komitecie Monitorującym, dzięki czemu ma pełny obraz kryteriów oceny wyboru 

projektów zgłaszanych do konkursów w ramach RPO.   

T. Woźnicki- powiedział, Ŝe naleŜy pomóc SP ZOZ w Lipnie w przeniesieniu oddziałów 

psychiatrycznych. Zwrócił się z pytaniem, czy te planowane 1 mln zł na przeniesione oddziałów 

psychiatrycznych ma być przekazane dodatkowo dla szpitala, czy w ramach 25 mln zł kredytu, 

które Zarząd ma poręczyć. 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe środki na przeniesienie oddziałów psychiatrycznych 



zostałaby dodatkowo przekazane dla szpitala. Nadmienił, Ŝe na dzień obecny Zarząd moŜe 

zadeklarować moŜliwość po przesunięciu wydatków w budŜecie powiatu pomiędzy działami  

znalezienie środków finansowych  na adaptację pomieszczeń, do których zostaną przeniesione 

oddziały psychiatryczne przygotowując stosowny projekt uchwały, jednakŜe ostateczną decyzję w 

tym zakresie podejmie na sesji Rada Powiatu w Lipnie.     

J. Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- poinformował, Ŝe Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej z uwagi na posiadane zobowiązania odmówił szpitalowi środków 

na termomodernizację.    

Skarbnik Powiatu w Lipnie B. Małkiewicz- powiedziała, Ŝe o wolnych środkach w budŜecie moŜna 

mówić po zatwierdzeniu sprawozdania z wykonania budŜetu za 2007r. Wskazała, Ŝe do dnia 20 

marca Zarząd winien przekazać sprawozdanie do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. Dodała, Ŝe po tym terminie komisje stałe Rady Powiatu w 

Lipnie przystępują do analizy i zaopiniowania sprawozdania. Po uzyskaniu opinii Komisji 

Rewizyjnej i RIO Rada na swoim posiedzeniu podejmie uchwałę w sprawie absolutorium dla 

Zarządu.  Skarbnik poinformowała Zarząd o terminach pozostałych sprawozdań, jakim jest bilans 

skonsolidowany, który naleŜy przekazać do RIO do końca czerwca.  

T. Woźnicki- powiedział, Ŝe przeniesienie oddziałów psychiatrycznych stanowić będzie krok we 

właściwym kierunku.  Dodał, Ŝe ma pewne obawy z tym związane. Nadmienił, Ŝe moŜe pojawić się 

zarzut ze strony pozostałych radnych, Ŝe przekazane są dodatkowe środki dla szpitala. 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe powiat lipnowski ma duŜo potrzeb i problemów, z których 

największym jest szpital i jeŜeli szpital  upadnie to wówczas nie będzie na nic, nie będą realizowane 

Ŝadne potrzeby, gdyŜ trzeba będzie spłacać zadłuŜenie. 

Zarząd Powiatu w Lipnie mając na uwadze trudną sytuację SP ZOZ w Lipnie w obecności 5 

członków jednogłośnie zadeklarował, iŜ w budŜecie powiatu poszuka środki finansowe na adaptację 

pomieszczeń, do których zostaną przeniesione oddziały psychiatryczne przygotowując stosowny 

projekt uchwały, stwierdzając jednocześnie, Ŝe ostateczną decyzję w tym zakresie podejmie na sesji 

Rada Powiatu w Lipnie.   

 

Ad.2. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ w Lipnie w sprawie wsparcia finansowego 

przygotowania dokumentacji projektowej wymaganej do przeniesienia oddziałów 

psychiatrycznych /ref. Dyrektor SP ZOZ w Lipnie – J. Waleczko/ 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, iŜ w budŜecie powiatu Rada Powiatu zaplanowała środki w 

wysokości 80 tys. zł  w ramach dotacji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, w ramach której 

moŜna uregulować płatności za przygotowanie dokumentacji potrzebnej do przeniesienia oddziałów 

psychiatrycznych.  Dodał, Ŝe środki na ten cel są,  tylko naleŜy je uruchomić.  



B.Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- powiedziała, Ŝe przekazanie dotacji dla szpitala na 

przeniesienie oddziałów psychiatrycznych będzie moŜliwe  dopiero po podpisaniu umowy o 

udzielenie dotacji, która musi być wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem zapisanym w umowie.    

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił udzielić odpowiedzi, Ŝe   

w budŜecie powiatu zostały zabezpieczone środki w kwocie 80 tys. zł na przygotowanie 

dokumentacji projektowej wymaganej do przeniesienia oddziałów psychiatrycznych, ale ich 

przekazanie będzie moŜliwe dopiero po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, która musi być 

wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem.  

 

Ad. 3. Przedstawienie informacji Dyrektora SP ZOZ w Lipnie dotyczącej wszczęcia 

procedury przetargowej na udzielenie kredytu dla SP ZOZ w Lipnie /ref. Dyrektor SP ZOZ w 

Lipnie – J. Waleczko/ 

J. Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- powiedział, Ŝe zgodnie z deklaracjami dotyczącymi 

poręczenia kredytu dla SP ZOZ w Lipnie przez samorząd powiatowy przyspieszył procedury 

przetargowe na udzielenie kredytu i w poniedziałek (10 marca) ukaŜe się w internecie ogłoszenie  o 

udzieleniu kredytu dla SP ZOZ w Lipnie w trybie przetargu nieograniczonego i w ciągu 30 dni od 

ukazania się ogłoszenia będzie wiadomo, czy któryś z banków jest zainteresowany udzieleniem 

kredytu dla szpitala.   

Poinformował, Ŝe obecnie w szpitalu jest duŜa presja pracowników, którzy  coraz liczniej udają się 

do komornika o wszczęcie egzekucji. Dodał, Ŝe rozmowy z pracownikami w tym zakresie nic nie 

dają. Wskazał, Ŝe posiada zapewnienie Narodowego Funduszu Zdrowia o terminowym przekazaniu 

środków, aby pensje pracowników zostały wypłacone w terminie. Dodał, Ŝe płynność finansowa 

szpitala jest coraz gorsza, dlatego rozwaŜany jest wariant zwrócenia się do samorządu powiatowego 

o pokrycie ujemnego wyniku  finansowego za 2007r. Nadmienił, Ŝe w szpitalu przewidywane są 

pewne ruchy np. połączenie oddziału noworodkowego i dziecięcego, zmniejszenia łóŜek na 

oddziale chirurgii, wewnętrznym i gieriatrii.  

Poinformował, Ŝe zadłuŜenie szpitala wynosi ponad 50 mln. zł. Zaznaczył, Ŝe przygotowuje zmiany 

do Programu Restrukturyzacyjnego SP ZOZ w Lipnie, gdyŜ obecny program zdezaktualizował się. 

Podkreślił, Ŝe za tydzień przedstawi skutki planowanych działań.      

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe najwaŜniejsze jest, Ŝe w szpitalu podjęte zostały pewne 

działania. Wskazał, Ŝe rozmawiał z Wiceministrem Zdrowia Frątczakiem i dowiedział się, Ŝe Rząd 

RP pracuje nad ustawami dotyczącymi słuŜby zdrowia, ale rozwiązania systemowe dotyczące 

słuŜby zdrowia  pojawią się dopiero za kilka miesięcy. Dodał, Ŝe jedno jest pewne, Ŝe szpitale 

powiatowe zostaną w powiatach i dług po upadłości szpitala będzie spłacać powiat. Nadmienił, Ŝe 

Wiceminister Zdrowia stwierdził, Ŝe były zaszłości, zbyt późno podjęto działania na rzecz poprawy 



sytuacji w szpitalu, w odpowiednim czasie nie podjęto ryzyka dotyczącego przekształcenia 

szpitala.. Zaznaczył, Ŝe wiceminister zdrowia zasugerował, by szpital wystąpił z pismem o środki 

przeznaczone na wspomaganie szpitali i obiecał w tym pomóc.  

T. Woźnicki- zwrócił się z pytaniem, czy to prawda, Ŝe pielęgniarki masowo ruszyły do komornika.  

J. Waleczko- Dyrektor SP  ZOZ w Lipnie- poinformował, ze 60 pielęgniarek i 5 lekarzy poszło do 

komornika o egzekucje zaległości.     

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe naleŜy jak najszybciej uregulować kwestie pracownicze. 

Wskazał, Ŝe władze powiatu oczekują twardej polityki w szpitalu.  

Wicestarosta P. Wojciechowski- powiedział, Ŝe zabrakło odwagi władzom powiatu, by w 

odpowiednim czasie przekształcić szpital.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe Dyrektor SP ZOZ w Lipnie przygotuje niezbędne 

dokumenty do poprawy sytuacji w szpitalu. Podkreślił, Ŝe władze powiatu oczekują twardej polityki 

organizacyjnej i personalnej.  

J. Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- zwrócił się z pytaniem, czy szpital moŜe ubiegać się o 

pomoc publiczno- prawną.   

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu- wyjaśniła, ze szpital nie jest przedsiębiorcą i dlatego nie 

przysługuje mu pomoc publiczno- prawna. Dodała, Ŝe wyjaśniła te kwestie w Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej.      

J. Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- poinformował, Ŝe wpłynęły trzy oferty na  wykonanie 

badania sprawozdania finansowego za 2007r., z których najtańsza jest oferta biegłych rewidentów  

z Brodnicy.  

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- powiedziała, Ŝe naleŜy wywołać uchwałę Rady 

Powiatu w Lipnie o wyborze podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego i zawarcia umowy.   

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków zapoznał się z przedłoŜoną informacją.   

 

Ad.4. Zatwierdzenie planu robót remontowych na drogach powiatu lipnowskiego w 

2008 roku /ref. Dyrektor ZDP w Lipnie – W. Jańczak/ 

W.Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie- powiedział, Ŝe Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie planuje 

wykonać roboty remontowe następujących dróg: 1/ Lipno- Czarne, 2/ Zbyszewo- Dobrzyń n/W,                       

3/ Chlebowo- Karnkowo- ChodorąŜek- Wioska, 4/ Wichowo- Zaduszniki, 5/ Kukowo- Gorzeszyn 

Huta za planowaną kwotę 1 144 002 zł     Zaznaczył, Ŝe planowany koszt robót określony został na 

podstawie ubiegłorocznych cen 1 m2 robót remontowych, ale moŜe on wzrosnąć o 10, 15 % z 

uwagi na rosnące ceny materiałów i robocizny. Wskazał, Ŝe jeŜeli w budŜecie ZDP w Lipnie 

zostaną środki finansowe wówczas w rezerwie planuje się wykonać drogi: Dąbrówka- Wola, 



Marianki- Małomin-Kamień Kmiecy- Tłuchowo.  

Wskazał, Ŝe w ramach inwestycji planuje się dokończyć drogę Sikórz- Kikół oraz pobudować drogę 

Lipno- Brzeźno- Gnojno (odcinek gruntowy). Dodał, Ŝe o dofinansowanie na te drogi występujemy 

do Ministerstwa Infrastruktury w ramach środków pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej. 

Dodał, Ŝe w tym roku z rezerwy subwencji ogólnej preferowane będą mosty. Zaznaczył, Ŝe na 

terenie powiatu znajduje się 5 obiektów mostowych, które nie wymagają gruntownych remontów. 

Podkreślił, Ŝe jeŜeli uda sie pozyskać środki z rezerwy subwencji ogólnej to wówczas zostanie w 

całości zakończony remont drogi Sikórz- Kikół.,  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe podejrzewa, Ŝe nie wpłynie duŜo wniosków na remonty 

mostów, dlatego moŜliwe, Ŝe będą rozpatrywane równieŜ wnioski dotyczące remontów dróg. 

Zwrócił się z pytaniem jaki jest przewidywany koszt remontów rezerwowych dróg.      

W.Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie- wskazał, Ŝe przewidywany koszt wykonania remontu drogi 

rezerwowej Dąbrówka- Wola  i drogi rezerwowej  Marianki- Małomin- Kamień Kmiecy- Tłuchowo 

wyniesie łącznie około 400 tys. zł. 

T. Woźnicki- powiedział, Ŝe planowane jest wykonanie 5 odcinków dróg, a jeŜeli środki pozwolą 

wówczas planuje się wykonać dwie pozostałe drogi. Zwrócił się z pytaniem, jakie są szanse na 

wykonanie robót remontowych na tych drogach rezerwowych.  

W.Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie- wskazał, ze niewykorzystane środki z zimowego utrzymania 

dróg i z mostów zostaną przeniesione na roboty na drogi, ponadto najprawdopodobniej zostaną 

oszczędności ze środków przewidzianych na wykonanie dokumentacji obwodnicy i jeŜeli te środki 

zostaną w budŜecie  ZDP w Lipnie, to wówczas uda się zrealizować remont dróg określanych jako 

rezerwowe. 

Przewodniczący Zarządu- zwrócił się z pytaniem dotyczącym rozstrzygnięcia przetargu na 

wykonanie parkingu przy Starostwie Powiatowym w Lipnie.   

W.Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie- powiedział, Ŝe do przetargu na wykonanie parkingu przy 

Starostwie podeszło 6 firm, z których wygrała firma z Bobrownik, która zobowiązała się, Ŝe do 15 

maja parking zostanie wykonany. Dodał, Ŝe w środę (12 marca) nastąpi podpisanie umowy na 

wykonanie parkingu.   

Przewodniczący Zarządu – powiedział, Ŝe warto byłoby podjąć rozmowy z burmistrzami i wójtami 

odnośnie partycypowania w kosztach remontów dróg znajdujących się na terenie danej gminy.    

W.Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie- powiedział, Ŝe planowane remonty dróg przedstawione w 

planie robót remontowych nie będą polegały na wypełnianiu dziur, gdyŜ remonty dziur realizowane 

są ze środków innego paragrafu. Nadmienił, Ŝe firma z Włocławka wygrała przetarg na remont 

dziur i będzie systematycznie łatała dziury na drogach powiatowych. Zaznaczył, Ŝe propozycja 

planu robót remontowych omawiana była posiedzeniu Komisji Budownictwa Gospodarki 



Nieruchomościami i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego Rady Powiatu i wówczas Komisja 

dokonała objazdu tych dróg, stwierdzając, Ŝe są to drogi wymagające remontu, drogi najgorsze z 

najgorszych. Zaznaczył, Ŝe są drogi o większym znaczeniu dla powiatu.  

T. Woźnicki- powiedział, Ŝe droga Marianki- Małomin- Kamień Kmiecy, znajdująca się na terenie 

gminy Tłuchowo znalazła się w tym roku w rezerwie. Stwierdził, Ŝe drogi znajdujące się na terenie 

gminy Tłuchowo od kilku lat znajdują się w rezerwie. Wyraził nadzieję, Ŝe  w budŜecie ZDP w 

Lipnie pozostaną środki z dokumentacji z obwodnicy i wówczas uda się wykonać remonty dróg 

rezerwowych. Dodał, Ŝe ma nadzieje, Ŝe kiedyś Gmina Tłuchowo nie będzie w rezerwie.  

W. Jańczak- Dyrektor  ZDP w Lipnie- powiedział, Ŝe opracowując plan robót remontowych planuje 

się, by na kaŜdej gminie jakieś prace  remontowe były robione przynajmniej raz na dwa lata i  

Ŝadna gmina nie jest pomijana. Dodał, Ŝe na terenie Gminy Tłuchowo wiele zrobiono.  

Wicestarosta P. Wojciechowski- powiedział, Ŝe są drogi waŜne i waŜniejsze na terenie powiatu. 

Wskazał, Ŝe na terenie gminy Skępe znajduje się droga Rogowo- Skępe, łącząca powiat rypiński i 

lipnowski, która miejscami nie jest utwardzona. Zwrócił się z pytaniem, jakie są plany wobec tej 

drogi.  

W. Jańczak- Dyrektor  ZDP w Lipnie- powiedział, Ŝe ZDP w Lipnie ma przygotowaną 

dokumentację na tę drogę, oprócz studium wykonalności i planuje zgłosić tę drogę do konkursu, 

który Urząd Marszałkowski zamierza ogłosić w październiku. 

J.Poliwko- powiedział, Ŝe on takŜe moŜe mieć uwagę, Ŝe w tym roku nie zostanie wykonany 

remont drogi znajdującej się na terenie gminy Bobrowniki.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe nie naleŜy na plan robót remontowych patrzeć przez 

pryzmat gminy, na terenie której się zamieszkuje, tylko całościowo, przez pryzmat całego powiatu. 

Dodał, Ŝe przedłoŜony plan robót remontowych na terenie powiatu został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Budownictwa Gospodarki Nieruchomościami i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Powiatu w Lipnie. Zaproponował, by Zarząd zatwierdził do wykonania wszystkie                            

7 wymienione w przedłoŜonym planie remonty dróg powiatowych i  zobowiązał dyrektora ZDP w 

Lipnie do takiego gospodarowania posiadanymi środkami finansowymi by w 2008r. zostały 

wykonane wszystkie (7)  zaplanowane do wykonania remonty dróg powiatowych.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie zatwierdził do wykonania w 2008r. 

przedstawiony przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie  plan robót remontowych na 

następujących  drogach powiatu lipnowskiego: 1/ Lipno- Czarne, 2/ Zbyszewo- Dobrzyń n/W, 3/ 

Chlebowo- Karnkowo- ChodorąŜek- Wioska, 4/ Wichowo- Zaduszniki, 5/ Kukowo Gorzeszyn- 

Huta, 6/ Dąbrówka – Wola, Marianki- Małomin- Kamień Kmiecy- Tłuchowo i wnosi o takie 

gospodarowanie posiadanymi w budŜecie ZDP w Lipnie środkami finansowymi, by w 2008r. 

zostały wykonane wszystkie (7)  zaplanowane do wykonania remonty dróg powiatowych.  



 Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lipnie /ref. Dyrektor ZDP w Lipnie –  W. Jańczak/ 

W. Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie-przedstawił przygotowany projekt uchwały  w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego ZDP w Lipnie. Wskazał, ze zmiany w Regulaminie 

związane są z przeniesieniem stanowiska starszego specjalisty ds. bhp, ppoŜ., sprzętowo- 

transportowych, energetycznych i cieplnych z Działu Finansowo- Księgowego i Administracyjno- 

Pracowniczego do Działu Utrzymania Dróg, Mostów, Zamówień Publicznych i Drogowej SłuŜby 

Liniowej i przesunięciem w zakresach obowiązków przypisanych do komórek organizacyjnych. 

Dodał, Ŝe są to zmiany kosmetyczne polegające na uregulowaniu tych spraw.  

Wskazał Ŝe w ZDP w Lipnie nie ma etatu  Z-cy Dyrektora, a dyrektora zastępuje i jest to zapisane  

w regulaminie, Kierownik Działu Utrzymania Dróg, Mostów, Zamówień Publicznych i Drogowej 

SłuŜby Liniowej.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie / uchwała stanowi 

zał. nr 2 do nin. protokołu/.        

Przewodniczący Zarządu- zwrócił się z pytaniem, jakie przewidywane jest rozwiązanie  na 

zamykanie parkingu przy Starostwie.  

W.Jańczak- Dyrektor ZDP w Lipnie- powiedział, Ŝe wjazd na parking będzie od ul. 

Sierakowskiego. Zaznaczył, Ŝe w dokumentacji technicznej nie  było mowy o zamykaniu parkingu. 

Dodał, Ŝe moŜna by pomyśleć o szlabanie zamykanym na kłódkę.  

T. Woźnicki- wskazał, Ŝe parking musi  być ogrodzony i zamykany.  

Przewodniczący Zarządu- wskazał, Ŝe obowiązkowo parking przy Starostwie musi być ogrodzony i 

zamykany. Dodał,  Ŝe trzeba znaleźć rozwiązanie dla zamykania parkingu.  

        

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lipnie /ref. Naczelnik Wydziału Środowiska – E. 

Jałowiecka – Rudewicz/ 

E. Jałowiecka- Rudewicz- Naczelnik Wydziału Środowiska- powiedziała, Ŝe w poprzednim roku 

Zarząd Powiatu w Lipnie przyznał dotacje w kwocie 68.000,00 zł dla SP ZOZ w Lipnie na 

termomodernizację, ale środki te nie zostały wykorzystane i pozostały na rachunku bankowym 

funduszu, przechodząc na ten rok. Nadmieniła, Ŝe w 2007r.z PFOŚ i GW udzielono dotacji na 

szczepienie kasztanowca białego przeciwko szrotówkowi kasztanowcowiaczkowi, znajdującego się 

przed budynkiem Starostwa w kwocie 160,00zł zakup oprogramowania komputerowego w celu 

wdroŜenia systemu EDOŚ (Ewidencja danych o dokumentach zawierających informacje o 



środowisku i jego ochronie) w kwocie 732,00zł wraz z coroczną aktualizacją przedmiotowego 

oprogramowania –w kwocie 300zł. W tej chwili środków na Powiatowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej jest 125  tys. zł. Wskazała, Ŝe zrobiono dwa wnioski o środki z 

PFOS i GW: 1. osoby prywatnej z Lipna na wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 

dokumentacji technicznej, który jest wnioskiem niekompletnym (mimo pisma o uzupełnienie – 

wniosek został nieuzupełniony); 2/ Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi na wymianę pokrycia 

dachowego z eternitu wraz z utylizacją na blachodachówkę w budynku ,,A”. Zaznaczyła, ze tylko 

wniosek DPS w Nowej Wsi spełnia wszystkie wymagania, a kwota o którą wnioskuje wynosi 121 

tys. zł.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe najprawdopodobniej fundusze zostaną dochodami 

własnymi powiatu. Dodał, Ŝe jeŜeli z PFOS i GW zrealizuje się wszystkie inwestycje w jednostkach 

organizacyjnych powiatu wówczas moŜna by wyjść do mieszkańców z propozycją dołoŜenia z 

PFOŚ i GW do wymiany eternitu.         

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału OKSZ- powiedziała, Ŝe skoro pozostaną środki na PFOS i 

GW, czy moŜliwe jest przeznaczenie ich na wymianę dachu w Zespole Szkół w Dobrzyniu n/W.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, by złoŜyć wniosek na wymianę dachu w Dobrzyniu n/W ze 

środków PFOŚ i GW a wówczas Zarząd go rozpatrzy. 

 Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: 

podziału środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lipnie 

przeznaczając dotacje w wysokości 121 tys,. zł dla Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi na  

wymianę pokrycia dachowego z eternitu wraz z utylizacją na blachodachówkę w budynku ,,A”.                

/ uchwała stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu/.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe zostało podpisane porozumienie z nadleśnictwami 

ustalające nowa, niŜszą stawkę za nadzór nad lasami z 12 zł na 9 zł.. Dodał, Ŝe zostaną środki na 

tym paragrafie.  

T. Woźnicki- powiedział, Ŝe w niektórych gminach pewne grunty się same zalesiły. Dodał, Ŝe moŜe 

warto zastanowić się, czy nie naleŜałoby przekształcić tych gruntów na zalesione.  

Przewodniczący Zarządu-powiedział, Ŝe jest to temat, który powinien przeanalizować Wydział 

Środowiska.  

    

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok /ref. 

Skarbnik Powiatu – B. Małkiewicz/ 

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej 

spawie. Wskazała, Ŝe w projekcie uchwały ulegają zmianie wydatki w dziele transport i łączność 

rozdz. drogi publiczne powiatowe. Nadmieniła, Ŝe zmiany podyktowane są koniecznością 



zabezpieczenia środków na wydatki rzeczowe związane ze zwiększonym zakresem prac 

dotyczącym odnowy dróg, zmianą stawek podatku od nieruchomości, oraz uaktualnieniem odpisu 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Zaznaczyła, Ŝe ponadto w projekcie uchwały 

dokonuje się zmian   w dz. 750, rozdz. 75045- komisje poborowe zwiększając wydatki na zakup 

akcesoriów komputerowych (700 zł na zakup drukarki), poprzez zmniejszenie wydatków z tytułu 

składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy. Dodała, Ŝe zmiana ta wynika z  analizy 

wydatków budŜetowych poniesionych w czasie trwania komisji poborowej i prawidłowego ich 

zakwalifikowania.    

Zarząd Powiatu w Lipnie  w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: zmian 

w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2007r. / uchwała stanowi zał.. nr 3 do nin. protokołu).  

      

Ad.8. Rozpatrzenie pisma Związku Powiatów Polskich dotyczącego wpłaty I raty składki 

członkowskiej za 2008 rok /ref. Sekretarz Powiatu w Lipnie Z. Chmielewski/  

Z. Chmielewski Sekretarz Powiatu w Lipnie- powiedział, Ŝe wpłynęło pismo ze Związku Powiatów 

Polskich przypominające o uregulowaniu I raty składki członkowskiej za 2008r. Dodał, Ŝe składkę 

członkowską oblicza się na podstawie liczby mieszkańców powiatu, która z roku na rok spada.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe jesteśmy członkami Związku Powiatów Polskich i 

oczywiste jest, Ŝe musimy opłacać składkę członkowską. Dodał, Ŝe zawsze płaciliśmy z 

opóźnieniem i zaproponował podtrzymanie tej tradycji.         

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił o  zapłaceniu I raty 

składki członkowskiej na rzecz Związku Powiatów Polskich w terminie późniejszym.   

 

Ad.9. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Skępem w sprawie nieodpłatnego przekazania na 

rzecz szkoły bramy wjazdowej zdemontowanej z terenu Starostwa Powiatowego w Lipnie /ref. 

Kierownik Referatu Administracyjno-Gospodarczego- A. Linkowski/ 

A. Linkowski- Kierownik Referatu Administracyjno- Gospodarczego- przedstawił przedmiotowe 

pismo. Powiedział, iŜ rozwaŜał przydatność zastosowania bramy dla mającego powstać parkingu, 

ale parking nie moŜe być zagrodzony gdyŜ musi być dostępny dla pracowników Starostwa i jego 

petentów. Dodał, Ŝe naleŜy pomyśleć o takim rozwiązaniu, by parking był zamykany.  Nadmienił, 

Ŝe rozwaŜał zamontowanie tejŜe bramy na drugim budynku, ale takie rozwiązanie nie zdałoby 

egzaminu.  

Przewodniczący Zarządu- zaproponował, by Kierownik Referatu Administracyjno- Gospodarczego 

uzgodnił z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie przydatność tejŜe bramy dla potrzeb 

powstającego parkingu przy Starostwie, a jeŜeli ZDP w Lipnie uzna, Ŝe brama nie będzie przydatna 

wówczas zaproponował nieodpłatne przekazanie tejŜe bramy na rzecz Zespołu Szkół w Skępem.  



Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił, by Kierownik Referatu 

Administracyjno- Gospodarczego uzgodnił z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie 

kwestie przydatności bramy dla celów nowopowstającego parkingu przy Starostwie, a jeŜeli nie 

będzie on tam przydatny, wówczas postanowił o nieodpłatnym przekazaniu bramy do Zespołu 

Szkół w Skępem.   

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Agnieszce Skoczylas 

Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Waleriana Łukasińskiego w Skępem do prowadzenia 

postępowania przetargowego i innych czynności określonych w pełnomocnictwie /ref. 

Naczelnik Wydziału OKSZ –  A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału OKSZ- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie. Powiedziała, iŜ jest to standardowo udzielane pełnomocnictwo a dotyczy planowanej 

inwestycją  termomodernizacji budynków Zespołu Szkól im. Waleriana Łukasińskiego w Skępem.     

Zarząd Powiatu w Lipnie  w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: 

udzielenia pełnomocnictwa Pani Agnieszce Skoczylas Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Waleriana 

Łukasińskiego w Skępem do prowadzenia postępowania przetargowego i innych czynności 

określonych w pełnomocnictwie. / uchwała stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu/.  

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie w 

2008 roku zadania publicznego pn. ,,Organizacja Powiatowych Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej 

szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Prowadzenie powiatowego 

współzawodnictwa szkół oraz gmin Powiatu Lipnowskiego” związanego z realizacją zadań 

samorządu powiatu przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 

poŜytku publicznego /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału OKSZ- powiedziała, iŜ corocznie Zarząd Powiatu w Lipnie 

ogłasza konkurs dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

poŜytku publicznego na wykonanie w 2008r. zadania publicznego polegającego na organizacji 

Powiatowych Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych i prowadzenie powiatowego współzawodnictwa szkół oraz gmin Powiatu 

Lipnowskiego. Dodała, Ŝe w ogłoszeniu o konkursie naleŜy podać kwotę przeznaczoną na realizację 

tegoŜ zadania. Nadmieniła, Ŝe w roku ubiegłym Zarząd Powiatu w Lipnie przeznaczył na realizację 

tegoŜ zadania kwotę 10 tys. zł., a w budŜecie na ten rok zaplanowane są środki w wysokości 20 zł.    

Przewodniczący Zarządu- zaproponował, by w tym roku takŜe przeznaczyć na organizację  

przedmiotowego zadania kwotę 10 tys/ zł, zaś pozostałe środki mieć do dyspozycji Zarządu.  

Zarząd Powiatu w Lipnie  w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:      



ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie w 2008 roku zadania publicznego pn. 

,,Organizacja Powiatowych Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych. Prowadzenie powiatowego współzawodnictwa szkół oraz gmin Powiatu 

Lipnowskiego” związanego z realizacją zadań samorządu powiatu przez organizacje pozarządowe i 

inne podmioty prowadzące działalność poŜytku publicznego, przeznaczają na ten cel kwotę 10 tys. 

zł. / uchwała stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu/. 

 

Ad. 12. Analiza wynagrodzeń w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Lipnowski /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału OKSZ- przedstawiła skutki płac administracji i obsługi w 

2008r. Powiedziała, Ŝe to nie była prosta sprawa, by wyrównać wynagrodzenia na tym samym 

stanowisku ze wszystkich placówkach oświatowych, ale udało się. Jedynym odstępstwem są 

sprzątaczki, które wykonują taką samą czynność, a w jednej ze szkól mają o 30 zł więcej, ale tego 

nie udało się wyrównać w tym roku. 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe to było trudne zadanie, by we wszystkich jednostkach 

oświatowych uregulować płace, ale oddało się to przeprowadzić, choć istnieją jeszcze drobne 

odchylenia. Nadmienił, Ŝe najwaŜniejsze, Ŝe udało się wprowadzić w Ŝycie uchwałę Rady Powiatu  

w sprawie ustalenia wartości najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu 

dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego.  Wyraził 

przekonanie, Ŝe w roku następnym wszystkie odchylenia uda się zniwelować. Zaznaczył, Ŝe 

najwaŜniejsze, Ŝe pracownicy administracji i obsługi placówek oświatowych otrzymali podwyŜki 

od 9 % do  15%.  

Wicestarosta P. Wojciechowski- powiedział, Ŝe dobrze się stało, Ŝe kwestie wynagrodzeń dla 

pracowników administracji i obsługi w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat 

lipnowski zostały uregulowane. Nadmienił, Ŝe niektórzy burmistrzowie i wójtowie poszli naszym 

tokiem.       

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków zapoznał się z informacją na temat skutków 

podwyŜek płac administracji i obsługi w 2008 r/ informacja stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu/.   

 

13. Przedstawienie wzoru porozumienia w sprawie biblioteki Powiatowej Powiatu 

Lipnowskiego /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia- powiedziała, Ŝe Wydział 

Oświaty przygotował wzór porozumienia dotyczącego powierzenia prowadzenia zadań powiatowej 

bibioteki publicznej danej gminie oraz projekt uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie: 

powierzenia zadania publicznego polegającego na prowadzeniu biblioteki powiatowej Powiatu 



Lipnowskiego. Powiedziała, Ŝe w pierwszej kolejności Rada Powiatu w Lipnie winna podjąć 

uchwałę w przedmiotowej sprawie, następnie Gmina, której powierzymy prowadzenie biblioteki 

powinna podjąć uchwałę o prowadzeniu przez nią zadania powiatowej biblioteki publicznej i 

dopiero wówczas nastąpiłoby podpisanie porozumienie między samorządami na prowadzenie 

biblioteki powiatowej.   

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski- poddał pod rozwagę, czy nie moŜna by prowadzić 

biblioteki powiatowej na bazie jednej ze szkół powiatu lipnowskiego. Zwrócił się do naczelnik 

Wydziału Oświaty, by skierowała pisemne zapytanie do radcy prawnego, czy istniałaby taka 

moŜliwość.           

Zarząd Powiatu w Lipnie odłoŜył ten temat.  

 

Ad.14. Rozpatrzenie pisma Włocławskiego Ośrodka Edukacji i Promocji Kultury w sprawie 

ufundowania nagród dla podopiecznych DPS w Nowej Wsi biorących udział w Prezentacjach 

Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych ,,Mój Świat – Moje śycie” /ref. Naczelnik 

Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia-przedstawiła 

przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe corocznie Zarząd Powiatu w Lipnie przyznawał niewielką 

kwotę na  nagrody dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, biorących udział w 

Prezentacjach.    

Zarząd Powiatu w Lipnie  w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił przeznaczyć kwotę 200 

zł na ufundowanie nagród dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, biorących 

udział w Prezentacjach Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.      

 

Ad. 15. Rozpatrzenie pisma Zdzisława Ostrowskiego w sprawie zakupu 150 egzemplarzy 

albumu zawierającego twórczość artystyczną autora /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. 

SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia- przedstawiła 

przedmiotowe pismo.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe nie moŜna faworyzować Ŝadnego z twórców 

zwracającego się do Zarządu i dlatego zaproponował zakupić 80 egzemplarzy albumu za kwotę 560 

zł.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił zakupić 80 

egzemplarzy  albumu za kwotę 560 zł.  

 

 



16. Rozpatrzenie pisma Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri w sprawie 

wzięcia udziału w organizacji II Przeglądu Twórczości Filmowej ,,Pola i inni” /ref. Naczelnik 

Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia- przedstawiła 

przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe organizatorzy II Przegladu zwracają się do Zarzadu o:                              

zorganizowanie noclegów dla 6 osób w dn. 30.05.- 01.06.08.; 2/ zorganizowanie wystawy fotografii 

Zofii Nasierowskiej ,,Fotonostalgia" (25 – 26.05.08) i pokazu filmu Mariusza Kotowskiego ,,Pola 

Negri: śycie jest snem w kinie" (1.06.2008) w sali widowiskowej Liceum Ogólnokształcącego  w 

Lipnie; 3/ zapewnienie transportu z i do Warszawy p. B. Kaczyńskiego w dn. 29.05.- 01.06.08.; 4/ 

ufundowanie nagród dla 6 uczniów biorących udział w konkursie wiedzy o Ŝyciu i karierze Poli 

Negri ,,Z Lipna do Hollywood".  Nadmieniła, Ŝe w sprawie noclegów naleŜy skontaktować się z 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, w sprawie organizacji wystawy i pokazu filmu 

w sali widowiskowej LO z Dyrektorem Zespołu Szkół w Lipnie,  transport Pana Kaczyńskiego 

moŜliwy byłby samochodem słuŜbowym, moŜliwe jest równieŜ ufundowanie nagród dla 6 uczniów 

biorących udział w konkursie wiedzy o Ŝyciu i karierze Poli Negri ,,Z Lipna do Hollywood" w 

wysokości 600 zł. 

Wicestarosta P. Wojciechowski- powiedział, iŜ organizatorem II Przeglądu Twórczości Filmowej 

,,Pola i inni”jest Lipnowskie Towarzystwo Kulturalne. Nadmienił, Ŝe organizatorzy zwracają się, by 

Starosta objął honorowym patronatem tę imprezę.  Dodał, Ŝe jest to impreza o duŜym znaczeniu 

promocyjnym.  

J. Poliwko- powiedział, Ŝe skoro tak wiele organizatorzy oczekują ze strony powiatu to moŜna by 

zwrócić się do nich z propozycją współorganizowania tego Przeglądu.  

Przewodniczący Zarzadu- powiedział, Ŝe Przegląd  Twórczości Filmowej ,,Pola i inni”jest waŜnym 

przedsięwzięciem kulturalnym i warto włączyć się w jego organizację i pomoc, gdyŜ ma duze 

znaczenie promocyjne dla powiatu.   

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przychylił się do prośby zawartej             

w piśmie poprzez: 1/zwrócenie się do Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi                               

o zorganizowanie noclegów dla 6 osób w dn. 30.05.- 01.06.08.; 2/ zwrócenie się do Dyrektora 

Zespołu Szkół w Lipnie o zorganizowanie wystawy fotografii Zofii Nasierowskiej ,,Fotonostalgia" 

(25 – 26.05.08) i pokazu filmu Mariusza Kotowskiego ,,Pola Negri: śycie jest snem w kinie" 

(1.06.2008) w sali widowiskowej Liceum Ogólnokształcącego  w Lipnie; 3/ zapewnienie transportu 

z i do Warszawy p. B. Kaczyńskiego w dn. 29.05.- 01.06.08.; 4/ ufundowanie nagród w kwocie 600 

zł dla 6 uczniów biorących udział w konkursie wiedzy o Ŝyciu i karierze Poli Negri ,,Z Lipna do 

Hollywood". Równocześnie zwrócił się do organizatorów z propozycją współorganizowania 

Przeglądu.  



Ad. 17. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą w sprawie wyraŜenia zgody 

na zatrudnienie emerytowanych nauczycieli na drugi semestr roku szkolnego 2007/2008 /ref. 

Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia-przedstawiła 

przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe zgodnie z decyzją Zarządu wystapiła do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Lipnie o przesłanie wykazu osób bezrobotnych o kwalifikacjach do nauczania 

przedmiotów, których nauczali nauczycieli emeryci w Zespole Szkół w Dobrzyniu. Wskazała, Ŝe  w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Lipnie nie byli zarejestrowani bezrobotni nauczyciele takiego 

kierunku.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe wobec takiej sytuacji proponuje wyrazić zgodę na 

zatrudnienie wymienionych nauczycieli emerytów na II semestr roku szkolnego. Wskazał, Ŝe przed 

nowym rokiem szkolnym trzeba będzie zamieścić ogłoszenie w lokalnej prasie, iŜ Zarząd Powiatu 

w Lipnie poszukuje do pracy nauczycieli o konkretnych specjalnościach. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na zatrudnienie do 

końca roku szkolnego 2007/2008  w Zespole Szkół w Dobrzyniu n/W wymienionych nauczycieli 

emerytów.         

 

Ad. 18. Ustalenie pełnomocnika dla utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Lipnie /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

Przewodniczący Zarządu-  powiedział, iŜ pełnomocnikiem dla utworzenia Placówki Opiekuńczo- 

Wychowawczej powinna zostać osoba, która będzie w stałym kontakcie z Zarządem, która jest 

osobą odpowiedzialną i zorientowaną w przepisach prawnych i procedurach postępowania przy  

tworzeniu takiej placówki. Dodał, ze zadaniem pełnomocnika będzie przygotowanie dokumentów; 

Statutu placówki, Regulaminu Organizacyjnego, przygotowanie placówki do funkcjonowania.     

Zaproponował kandydaturę Z. Chmielewskiego- Sekretarza Powiatu na pełnomocnika dla 

utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie.     

Z. Chmielewski- Sekretarz Powiatu- powiedział, Ŝe Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza w Lipnie jest typową placówką z zakresu pomocy społecznej i to jest jedna z 

przesłanek, Ŝeby pełnomocnikiem dla jej utworzenia została osoba mająca doświadczenie z zakresu 

pomocy społecznej. Zaproponował zlecenie zadania utworzenia tej placówki powierzyć 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie. Dodał, Ŝe on z racji zajmowanego  stanowiska  

sprawuje nadzór nad tworzonymi dokumentami np. Statutem, Regulaminem i chętnie pomoŜe 

wybranemu pełnomocnikowi.  

Wicestarosta P. Wojciechowski- powiedział, iŜ uwaŜa, Ŝe utworzeniem Wielofunkcyjnej Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie powinno zająć się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 



Lipnie. Dodał, Ŝe Kierownik PCPR w Lipnie moŜe zlecić to zadanie któremuś z pracowników.  

Nadmienił, Ŝe naleŜy porozmawiać z Kierownikiem PCPR w Lipnie na ten temat i dopiero 

wówczas podjąć decyzje odnośnie powołania pełnomocnika.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków upowaŜnił Starostę Lipnowskiego do powołania 

Zarządzeniem pełnomocnika dla utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Lipnie.     

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków postanowił wystąpić z wnioskiem do Burmistrza 

Miasta Lipna  o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla Wielofunkcyjnej Placówki 

Opiekuńczo- Wychowawczej – przebudowa, remont i zmiana sposobu uŜytkowania istniejącej 

Bursy.    

 

Ad. 19. Propozycja lokalizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie /ref. Naczelnik 

Wydziału OKSZ – A. SmuŜewska/ 

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej J. Płukis.    

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia- powiedziała, Ŝe w 

związku z utworzeniem Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Lipnie, w budynku, w którym 

obecnie mieści się Bursa i Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Lipnie zachodzi konieczność 

przeniesienia Poradni. Wskazała, Ŝe w związku z zaistniałą sytuacją planujemy rozszerzyć punkty 

konsultacyjne w gminach. Przypomniała, Ŝe obecnie punkty konsultacyjne Poradni funkcjonują w 

Dobrzyniu n/W, w Skępem i w Tłuchowo, a o takie punkty starają się gminy Wielgie, Bobrowniki. 

Wskazała, ze  naleŜałby zastanowić się na znalezieniem 3 pomieszczeń dla Dyrektora Poradni, dla   

Sekretariatu i dla Księgowości. Dodała, Ŝe takie pomieszczenia znajdują się na ul. Kościuszki. 

Zaznaczyła, Ŝe punkty konsultacyjne Poradni powstałyby w Zespole Szkól Technicznych w Lipnie i 

Zespole Szkół w Lipnie. Nadmieniła, Ŝe punkt konsultacyjny Poradni powstanie w pokoju 

stomatologa w ZST w Lipnie. Powiedziała, Ŝe rozwaŜane było przeniesienie Poradni do budynków 

warsztatów, w których praktykowały krawcowe, ale dostosowanie tych pomieszczeń do 

odpowiednich standardów wymagałoby znacznych nakładów finansowych i to jest nieopłacalne.  

J. Kalinowski- powiedział, iŜ faktem jest, Ŝe budynki, w którym mieściła się pracownia krawiecka 

są w złym stanie. Dodał, Ŝe ubolewa, Ŝe w ZST w Lipnie nie ma stomatologa.            

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe trzeba pomyśleć o stałej siedzibie Poradni, a nie jak 

dotychczas o rozwiązaniu tymczasowym. Wskazał, Ŝe są tendencje,  by psycholog,  pedagog 

wychodził do ludzi. Dodał, iŜ obawia się, Ŝe jeŜeli pracownicy Poradni wyjadą w teren, pojawi się 

sprzeciw społeczny, gdy będziemy chcieli, by pracownicy Poradni wrócili do stałej siedziby. 

Zaznaczył, Ŝe takie rozwiązanie jest tylko na 1 rok, gdyŜ później Poradnia powróci do swojej stałej 

siedziby.  



J.Płukis- Dyrektor Poradni- powiedziała, Ŝe jest zgoda pracowników,  by na krótki okres czasu 

podjąć się realizowania zadań Poradni w terenie, do czasu zorganizowania stałego miejsca Poradni. 

Zaznaczyła, Ŝe i teraz muszą znaleźć się pomieszczenia Poradni dla sekretariatu, księgowości, 

pokój do konsultacji (w przypadku trudnych przypadków). Podkreśliła, Ŝe takie rozproszenie 

Poradni nie moŜe trwać długo, gdyŜ trudno jest kierować placówką, która jest rozproszona, nie ma 

stałej siedziby. Dodała, Ŝe niektóre gminy zaopatrzyły punkty konsultacyjne w niezbędne materiały 

do pracy np. w testy psychologiczne. 

J.Kalinowski- powiedział, Ŝe jest za takim rozwiązaniem, ale z zastrzeŜeniem, aby  trwało to tylko 

pewien czas, do czasu znalezienia stałej siedziby Poradni. 

Wicestarosta P. Wojciechowski- powiedział, Ŝe władze gminne zainteresowane są 

funkcjonowaniem punktów konsultacyjnych Poradni na terenie danej gminy. Dodał, Ŝe gminy 

zwracają pracownikom Poradni koszty delegacji do punków konsultacyjnych. Dodał, Ŝe waŜny jest     

aspekt społeczny faktu, Ŝe pracownicy Poradni poszli w teren.  

J.Płukis- Dyrektor Poradni- zwróciła  się z prośba, by taka sytuacja z Poradnią trwała maksymalnie 

krótko. Zaznaczyła, Ŝe Poradnia powinna mieć stałe miejsce, w którym zostałyby spełnione 

odpowiednie standardy do prowadzenia zadań Poradni np. wczesnego wspomagania.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe lokal na ul. Kościuszki jest własnością Miasta Lipna. 

Dodał, Ŝe zwróci się do Burmistrza Miasta Lipna z zapytaniem dotyczącym moŜliwości wynajęcia 

3 pomieszczeń dla Poradni i warunków ewentualnego wynajęcia. Wskazał, Ŝe w najbliŜszym czasie 

naleŜy podjąć decyzje dotycząca docelowego zlokalizowania Poradni. Nadmienił, Ŝe naleŜałoby 

zastanowić się nad umieszczeniem Poradni w dobudowywanej części Starostwa. W tym celu  

zobowiązał  Wydział Oświaty do wystosowania pisma do Prezesa Zamówień Publicznych z 

zapytaniem, czy moŜliwa jest bezprzetargowa dobudowa jednej kondygnacji Starostwa, motywując 

to koniecznością przeniesienia tam Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej.  

Z. Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie- dodał, Ŝe zajdzie konieczność przeprojektowania 

zadania przebudowy Starostwa. Dodał, Ŝe naleŜy się z tym spieszyć, gdyŜ prace przy rozbudowie 

Starostwa trwają.     

A. SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia- powiedziała, Ŝe Dyrektor 

Zespołu Szkół w Skępem wyraziła zgodę, by punkt konsultacyjny Poradni powstał na I piętrze 

internatu ZS w Skepem, ale naleŜy dostosować te pomieszczenia do odpowiednich standardów tzn. 

trzeba pomalować, wstawić drzwi, połoŜyć posadzki, poza tym znajdują się tam meble z 1970 r.  

Wicestarosta- powiedział, Ŝe naleŜy rozmawiać z Burmistrzem Miasta i Gminy Skępe na temat 

przekazania środków na dostosowanie tych pomieszczeń na potrzeby punktu konsultacyjnego 

Poradni.     

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe jest duŜa przychylność Zarządu dla oświaty. Przypomniał, 



Ŝe pod koniec roku władze powiatu uregulowały zaległości jednostek oświatowych wobec ZUS na 

kwotę 191 780 zł. Ponadto w tym roku planowane są podwyŜki wynagrodzenia nauczycieli o 16%,, 

do których samorząd będzie musiał najprawdopodobniej dołoŜyć. Dodał, Ŝe w tej chwili dyrektorzy 

musza się posiłkować się środkami w ramach własnego budŜetu. 

Zaznaczył, Ŝe porozmawia z Burmistrzem Miasta Lipna na temat wynajęcia pomieszczeń w lokalu 

przy ul. Kościuszki na tymczasową  siedzibę Poradni.           

 

Ad. 20. Sprawy róŜne 

Z. Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie- powiedział, iŜ wpłynęło pismo z Poradni dotyczące 

zwiększenia środków w budŜecie jednostki  na zakup kserokopiarki.  

J, Płukis- Dyrektor Poradni- powiedziała, Ŝe kserokopiarka (rok zakupu 2000), którą posiada 

Poradnia jest bardzo zuŜyta, jej naprawa określona została na kwotę 1250 zł, co się nie opłaca, przy 

koszcie zakupu nowej kserokopiarki 4800 zł. Dodała, Ŝe w Poradni się duŜo kopiuje – druki testów, 

wydawanych orzeczeń itp.  

Przewodniczący Zarządu- powiedział, Ŝe do czasu, kiedy nie został jeszcze rozliczony rok 

budŜetowy 2007, kiedy nie są znane skutki podwyŜek dla nauczycieli, Zarząd Powiatu w Lipnie 

musi wstrzymać się z rozdawnictwem pieniędzy. Dodał, Ŝe dyrektorzy szkół muszą posiłkować się 

środkami w ramach własnego budŜetu. Zaproponował, by poszukać w Starostwie Powiatowym  i 

jednostkach organizacyjnych powiatu kserokopiarki, która będzie moŜna uŜyczyć Poradni do czasu 

zakupu przez Poradnię nowej kserokopiarki.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków postanowił zrobić rozeznanie w jednostkach 

organizacyjnych powiatu dotyczące moŜliwości przekazania dla potrzeb Poradni kserokopiarki.  

T. Woźnicki- powiedział, Ŝe moŜna by zwrócić się do władz gminnych, by z ,,Funduszu 

kapslowego”  przeznaczyli środki na doposaŜenie Poradni, jej punków konsultacyjnych.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Lipnie                           

K. Baranowski zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie  w dniu 7 marca 2008r.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:  

Justyna Śliwi ńska     

 

 

 

 

 

 



 


